



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: **7547/2021**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: **084/2022**
- d) Objetivo: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

e) Fornecedores:

- **A. C. DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 02.844.292/0001-74 no valor R\$12.248,30 (doze mil, duzentos e quarenta e oito mil e trinta centavos), conforme listagem em anexo;
- **EMPREENDEIMENTOS MARANATA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 47.754.625/0001-02 no valor R\$ 269.411,49 (duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e nove centavos), conforme listagem em anexo;
- **GRAFICA SMARTPRINT E EDITORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 34.557.937/0001-84 no valor R\$ 13.182,00 (treze mil, cento e oitenta e dois reais), conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 02 de fevereiro de 2023.

**Paulo Henrique de Lima Santana**  
Pregoeiro



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

1619

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 084/2022

Data do Certame: 13/01/2023

Processo Adm: 7547/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:		Quantidade	V. Unitário	V. Total
A. C. DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA		02.844.292/0001-10				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca			
15	15.CONTROLE DE GASTOS DO CENTRO CIRÚRGICO – padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO	ANNY	85,000	8,0000	680,00
17	17.FICHA DE AVALIAÇÃO AUDITIVA – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO	ANNY	52,000	7,9000	410,80
25	25.FICHA - MARCAÇÃO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA – padrão office set 75gr 100mm x 50mm	BLOCO	ANNY	85,000	3,5000	297,50
28	28.FORMULÁRIO DE AUTORIZAÇÃO ONKO SOL – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO	ANNY	34,000	8,0000	272,00
31	31.FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTO HOSPITALAR – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO	ANNY	34,000	8,0000	272,00
35	35.FORMULARIO DO DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA - padrão office set 75gr – 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO	ANNY	85,000	8,0000	680,00
36	36.FORMULÁRIO DE TROCA DE PLANTÃO – padrão office set 75gr 210mm x 297mm picotado no meio	BLOCO	ANNY	52,000	8,0000	416,00
38	38.FORMULÁRIO DE NEONATOLOGIA ALOJAMENTO CONJUNTO - padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO	ANNY	52,000	8,0000	416,00
42	42.GUIA DE REFERÊNCIA – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO	ANNY	85,000	8,0000	680,00
47	47.LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – padrão office set 75gr 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO	ANNY	169,000	8,0000	1.352,00
54	54.RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS (BRANCO E AMARELO) – 1ª via branca – 2ª via amarela, padrão office set 75gr 160mm x 210mm conforme modelo RDC 344/98 ANVISA	BLOCO	ANNY	676,000	7,0000	4.732,00
55	55.REQUISIÇÃO ALMOXARIFADO CENTRAL – 1ª via branco, 2ª via verde. Padrão office set 75gr 210mm x 160mm, numerado a partir de 0001	BLOCO	ANNY	85,000	8,0000	680,00
56	56.REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO – padrão office set 75gr 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO	ANNY	85,000	8,0000	680,00
57	57.REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA– padrão office set 75gr 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO	ANNY	85,000	8,0000	680,00
<b>SubTotal R\$:</b>						<b>12.248,30</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

1620

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 084/2022

Data do Certame: 13/01/2023

Processo Adm: 7547/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:		Quantidade	V. Unitário	V. Total
EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA		47.754.625/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca			
1	01.ADMISSÃO DE ENFERMAGEM – padrão office set 75gr – 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO		676,000	5,1000	3.447,60
2	02.ANEXO II – REQUISIÇÃO DE DIÁRIA – padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO		676,000	5,1000	3.447,60
3	03.ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM – padrão office set 75gr 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO		338,000	5,1000	1.723,80
4	04.ATESTADO DE SAÚDE (COR BRANCA) – padrão office set 75gr 210mm x 160mm	BLOCO		338,000	3,0900	1.044,42
5	05.AUTO DE APREENSÃO E INUTILIZAÇÃO 3 VIAS - 1ª via branca, 2ª via rosa e 3ª via natural - padrão office set 75gr – 210mm x 297mm numerado a partir de 001	BLOCO		1.014,000	10,0200	10.160,28
7	07.AUTORIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA AMBULÂNCIA – 1ª via branca, padrão office set 75gr – 2ª via verde padrão super bond 50gr – 160mm x 210mm – numerado a partir de 0001	BLOCO		85,000	5,2000	442,00
8	08.BOLETIM DE ATENDIMENTO MÉDICO - padrão office set 75gr 210mm x 160mm	BLOCO		85,000	4,1200	350,70
9	09.CAPA DO PRONTUARIO DE PACIENTE padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO		3.380,000	4,4000	14.872,00
10	10.CARTÃO DA GESTANTE – papel cartão, frente e verso, colorido. 210mm x 297mm.	BLOCO		338,000	11,5900	3.917,00
11	11.CARTÃO DE VACINAÇÃO INFANTIL – papel cartão, frente e verso	BLOCO		3.380,000	19,0000	64.220,00
12	12.CARTÃO DE VACINAÇÃO AULTO – papel cartão, frente e verso	BLOCO		3.380,000	7,6000	25.688,00
13	13.CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRÁBICA ANIMAL - Papel cartão 88mm x 150mm	BLOCO		1.950,000	5,3900	10.510,50
14	14.FORMULARIO DO CENTRO CIRÚRGICO – padrão office set 75gr 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO		85,000	6,7000	569,50
16	16.DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - padrão office set 75gr 210mm x 160mm	BLOCO		85,000	5,9500	505,75
18	18.FICHA DE ENCAMINHAMENTO AO ESPECIALISTA – padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO		676,000	5,0000	3.380,00
19	19.FICHA - EVOLUÇÃO DO ENFERMEIRO - padrão office set 75gr – 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO		676,000	5,0000	3.380,00
20	20.FICHA DE ACOMPANHAMENTO TRANSFUSIONAL – padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO		338,000	5,0000	1.690,00
21	21.FICHA - FOLHA DE EVOLUÇÃO – padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO		3.380,000	5,0000	16.900,00
22	22.FICHA DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO		338,000	5,0000	1.690,00
23	23.FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO		338,000	5,0000	1.690,00
24	24.FICHA TÉCNICA DE SAÚDE BUCAL – padrão office set 75gr 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO		338,000	5,0000	1.690,00
26	26.FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL - SAISUS padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO		260,000	5,0000	1.300,00
27	27.FICHA DE SOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA - padrão office set 75gr 210mm x 160mm	BLOCO		85,000	5,0000	425,00
29	29.FORMULÁRIO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO		338,000	5,0000	1.690,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

1621

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 084/2022

Data do Certame: 13/01/2023

Processo Adm: 7547/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:		Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
EMPREENHIMENTOS MARANATA LTDA		47.754.625/0001-4						
Item	Descrição do Produto							
30	30.FORMULÁRIO DE INTERNAÇÃO – padrão office set 75gr 210 mm x 297mm	BLOCO				338,000	5,5900	1.889,42
32	32.FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE ALT A COMPLEXIDADE - padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO				338,000	7,5000	2.535,00
33	33.FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA (ADULTO, PEDIÁTRICO E QUEIMADO) – padrão office set 75gr – 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO				338,000	7,5000	2.535,00
34	34.FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE ANTIMICROBIANO - padrão office set 75gr 210mm x 160mm, frente e verso	BLOCO				85,000	4,9000	416,50
37	37.FORMULÁRIO DE NEONATOLOGIA - padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO				260,000	7,0000	1.820,00
39	39.FORMULÁRIO DE RESUMO DE ALTA – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO				260,000	7,0000	1.820,00
40	40.FORMULÁRIO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA - 1ª via branca padrão office set 75gr, 2ª via azul padrão super bond 50g, 210mm x 297mm	BLOCO				260,000	10,9000	2.834,00
41	41.GUIA DE MOVIMENTAÇÃO DE VIATURAS – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO				169,000	7,7000	1.301,30
43	43.GUIA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO 192 - Frente/Verso padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO				260,000	7,5000	1.950,00
44	44.LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH - padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO				338,000	4,5000	1.521,00
45	45.LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE – APAC - padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO				338,000	4,5000	1.521,00
46	46.LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - padrão office set 75gr – 210mm x 297mm	BLOCO				338,000	4,5000	1.521,00
48	48.LAUDO TÉCNICO DE INSPEÇÃO 3 VIAS - 1ª via branca, 2ª via rosa e 3ª via natural - padrão office set 75gr – 210mm x 297mm numerado a partir de 001	BLOCO				1.014,000	12,0000	12.168,00
49	49.MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO - padrão office set 75gr 210mm x 297mm, frente e verso	BLOCO				169,000	5,0000	845,00
50	50.ORDEN DE SERVIÇO -VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 2 VIAS PAPER AUTO COPIATIVO - 1ª via branca, 2ª via azul, padrão office set 75gr – 210mm x 297mm numerado a partir de 0001	BLOCO				1.014,000	8,7000	8.821,00
51	51.RECEITUÁRIO AZUL (B) AUTORIZAÇÃO CREMERJ – padrão office set 75gr 80mm x 210mm ( papel azul ) conforme modelo RDC 344/98 ANVISA	BLOCO				1.014,000	2,0000	2.028,00
52	52.RECEITUÁRIO AZUL (B2) AUTORIZAÇÃO CREMERJ – padrão office set 75gr 80mm x 210mm ( papel azul ) conforme modelo RDC 344/98 ANVISA	BLOCO				1.014,000	2,0000	2.028,00
53	53.RECEITUÁRIO COMUM - padrão office set 75gr 210mm x 160mm	BLOCO				3.380,000	3,5000	11.830,00
58	58.REQUISICÃO DE TRANSFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES – padrão office set 75gr 210mm x 297mm	BLOCO				52,000	7,9000	410,80
59	59.REQUISICÃO PARA EXAMES (AZUL) - padrão office set 75gr 210mm x 160mm, frente e verso papel na cor azul	BLOCO				2.028,000	3,0000	6.084,00
60	60.REQUISICÃO PARA EXAMES (BRANCO) - padrão office set 75gr 210mm x 160mm	BLOCO				2.028,000	3,0000	6.084,00
61	61.RÓTULO DE SORO - papel adesivo – 70mm x 100mm	BLOCO				338,000	6,0000	2.028,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

1622

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 084/2022

Data do Certame: 13/01/2023

Processo Adm: 7547/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA		47.754.625/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
62	62.TERMO DE INTIMAÇÃO 3 VIAS PAPEL AUTO COPIATIVO - 1ª via branca, 2ª via amarela e 3ª via azul - padrão office set 75gr - 210mm x 297mm numerado a partir de 0001	BLOCO		1.014,000	12,0000	12.168,00
63	63.TERMO DE VISITA -2 vias padrão office set 75gr - 210mm x 297mm numerado a partir de 001	BLOCO		1.014,000	8,4000	8.517,60
				<b>SubTotal R\$:</b>		<b>269.411,60</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

1623

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 084/2022

Data do Certame: 13/01/2023

Processo Adm: 7547/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
GRAFICA SMARTPRINT E EDITORA LTDA		34.557.937/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
6	06.AUTO DE INFRAÇÃO 3 VIAS PAPEL AUTO COPIATIVO - 1ª via branca, 2ª via amarela e 3ª via azul - padrão office set 75gr - 210mm x 297mm numerado a partir de 0001	BLOCO	PRÓPRIA	1.014,000	13,0000	13.182,00
					<b>SubTotal R\$:</b>	<b>13.182,00</b>
					<b>Total Geral R\$:</b>	<b>294.841,79</b>